
 
                                                        Sorrento, 27/09/2023 

 
Al Presidente della 

Commissione Elettorale 

 Ai Docenti, 

Al D.S.G.A., per gli 

adempimenti di competenza 

Al personale ATA 

Alla R.S.U. 

Agli studenti  

Alle Famiglie 

All’Albo 

SEDI 

 

AVVISO N. 19 

 

Oggetto: Decreto di Indizione Elezioni O.O.C.C. per l’A.S.2023/24    

 

IL DIRIGENTE   

 

CONSIDERATE                le procedure stabilite dal D. Lgs. 297 del 16/04/1994 e dall’O.M. n. 215 

del 15/7/91  

VISTI                                     gli artt. 21 e 22 dell’O.M. n.215/91  

VISTA                                    la Nota Prot. A00DRCA 10480 del MIM Campania per le elezioni 

degli organi collegiali                                                    

VISTA   la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 06/09/23 

SENTITI                                i componenti della Commissione Elettorale   

 

DECRETA  

 

L’indizione delle elezioni  per il rinnovo della Consulta Provinciale Studentesca e  rappresentanti degli 

studenti nei Consigli di Classe e  rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe.   

Tali elezioni si svolgeranno nei giorni di seguito indicati :  

 

  

CONSIGLIO D’ISTITUTO/ 

COMP. ALUNNI 

Giovedì 26 Ottobre 2023     

 TUTTE LE CLASSI  Tranne 5LC-1A-4A/ CORSO SAB che 



 Rappresentanti Consulta 

Provinciale Studentesca 

 

voteranno: Venerdì 27 Ottobre 2023  

 

Consigli di Classe Rappresentanti 

Alunni /  

Giovedì 26 Ottobre 2023     

 TUTTE LE CLASSI  Tranne 5LC-1A-4A/ CORSO SAB che 

voteranno: Venerdì 27 Ottobre 2023  

Consigli di Classe / Rappresentanti 

Genitori 

 

Venerdì 27  Ottobre 2023 

Ore 15.00/16.00 Assemblee di Classe 

Ore 16.00/18.00 Insediamento Seggi e Votazioni  

 

 

Relativamente alle elezioni riguardanti il Consiglio d’Istituto/ componente Alunni, viene di seguito 

indicato lo scadenzario per le attività in oggetto: 

 

1. Formazione e deposito degli elenchi degli elettori 

( entro il 04/09/23) 

 

2. Presentazione delle liste dei Candidati per il Consiglio d’Istituto 

(dalle ore 9.00 del 6/10/23 alle ore 12.00 dell’11/10/23) 

 

3. Affissione all’Albo delle liste dei Candidati per il Consiglio d’ Istituto da parte della 

Commissione elettorale 

 

4. Affissione all’Albo delle Liste dei Candidati da parte della Commissione Elettorale per il 

Consiglio d’Istituto 

(dalle ore 12.00 dell’ 11/10/2023 ) 

 

5. Propaganda Elettorale   

Per entrambe le consultazioni elettorali, la propaganda inizierà il giorno successiva alla 

pubblicazione delle liste e terminerà due giorni prima della data fissata per le votazioni 

 

6. Nomina Seggi  

           Entro il quinto giorno antecedente le votazioni       

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 Ciascuna lista, contraddistinta da un motto, e costituita al massimo da OTTO candidati, pari 

al doppio del numero di allievi da eleggere, deve essere presentata da almeno VENTI alunni 

. 

 Le firme dei candidati e dei presentatori di lista devono essere autenticate dal Dirigente 

Scolastico e/o dai componenti della Commissione Elettorale presentate entro i termini 

suddetti alla Commissione Elettorale dal Primo Firmatario.  

 

RINNOVO CONSULTA PROVINCIALE STUDENTESCA  

 

 Ciascuna lista, contraddistinta da un motto, e costituita al massimo da QUATTRO 

candidati, pari al doppio del numero di allievi da eleggere, deve essere presentata da almeno 

VENTI alunni . 



 Le firme dei candidati e dei presentatori di lista devono essere autenticate dal Dirigente 

Scolastico e/o dai componenti della Commissione Elettorale e presentate entro i termini 

suddetti alla Commissione Elettorale dal Primo Firmatario.  

 

Per la Consulta dovranno essere eletti due rappresentanti  

- Si potrà esprimere una sola preferenza 

- Sono elettorato attivo e passivo tutti gli alunni di ciascuna classe  

- Ogni seggio sarà costituito da tre alunni, di cui uno fungerà da presidente e due da scrutatori 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Prof.ssa Patrizia Fiorentino 

(Firma autografa omessa ai sensi 

  dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


